
Pane smiluj se                       Pane smiluj se
Kriste smiluj se                      Kriste smiluj se  
Pane smiluj se                       Pane smiluj se
 
Bože náš nebeský Otče,       smiluj se nad námi
Bože Synu, Vykupiteli světa, smiluj se nad námi
Bože Duchu Svatý,                smiluj se nad námi
Bože v Trojici jediný,              smiluj se nad námi
 
Svatá Maria,                           oroduj za nás 
Svatý Jene Nepomucký,        oroduj za nás 
Květe země české
Ozdobo naší vlasti
Obránce svobody církve
Svatý muži
Knězi podle Srdce Božího
Horlivý hlasateli Slova Božího
Svědomitý zpovědníku
Neúnavný dělníku na vinici Páně
Pečlivý pastýři svého stáda
Moudrý lékaři duší
Horliteli pro čest a slávu Boží
Ctiteli Panny Marie
Následovníku apoštolů
Zastánce dobrého jména a cti
Útěcho zarmoucených
Otče chudých
Ochránce sirotků a nevinných
Učiteli bloudících
Posilo slabých
Pomocníku hříšníků
Jene vzore pokory
Jene vzore zbožnosti
Jene vzore horlivosti
Jene vzore mlčenlivosti
Svatý Boží svědku
Mučedníku zpovědního tajemství
Obhájce zkoušených utrpením
Vzore spravedlnosti
Náš přímluvce u Boha
Svatý patrone české země,    oroduj za nás
 
Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,    smiluj se nad námi
Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,    smiluj se nad námi
Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,    smiluj se nad námi
 
Modleme se:

Všemohoucí Bože, děkujeme Ti, že jsi naší vlasti poslal svatého kněze Jana. On pracoval
se svatou horlivostí pro Tvé království a Tys ho posiloval v duchovním zápase, aby dosáhl
věčného vítězství. Prosíme Tě, dej na jeho přímluvu našemu národu a české zemi své
požehnání a chraň nás ode všeho zlého. Skrze Krista, našeho Pána. Amen.



Podle různých předloh litanií ke sv. Janu Nepomuckému sestavil P. Antonín Příkaský, OCarm.
V Praze 16.května 2019


